10:00 -

11:00 -

11:45 -

12:30 -

14:00 -

14:45 -

15:30 -

16:15 -

17:00 -

11:00

11:45

12:30

14:00

14:45

15:30

16:15

17:00

17:30

‘

Ubertragung Eréffnung

Why Healthcare? Zukunftssicherung
durch Embedded Payments

mit Jana Heuser und Stefan Schlumberger
S-Payment & Spayce

Financial Literacy, UX & GenAl: Vom

Buzzword zum wirtschaftlichen Erfolg

mit Jan-Philipp Koch
Zihlke

MITTAGSPAUSE

Vision App Sparkasse:

Von der Idee zum MVP

mit Milena Rottensteiner (S-Hub) und
David Dahnke (Star Finanz)

Werteindex 2024

mit Kim Hausser

Bonsai Future

IDL - Barrierefreie

Softwareentwicklung
mit Doreen Glismann & Timo Schwalm
Star Finanz

Access to Finance: Wie gemeinsames
sparen Resilienz und Gemeinschaft

fordert von St. Pauli bis Kigali

mit Aileen Puhlmann
Lemonaid & ChariTea e.V.

Panel: Nutzenden-orientierte

Entwicklung der FI

Mit Nicole Wi3lmann und Felix Zihlke
(Finanz Informatik) Anna Friesen und Malte
Braver (S-Hub)
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Ubertragung Eréffnung

LeAldership: wie Kl Fihrung,

Arbeit und Zusammenarbeit verandert
mit Prof. Dr. Isabell Welpe

Vorstellung des LIH und wie wir
im New Business Team neue

Ideen generieren

mit Sebastian Feldmann
Lufthansa Innovation Hub

MITTAGSPAUSE

Studio Rot - Dein Innovationsort

mitten in Biberach
mit Tobias Béhringer
Kreissparkasse Biberach

Foresight - Our way to predict the

future, is to create it!
mit Matthias Weber und Fynn Schulze
S-Hub

KI-Ethik - im Spannungsfeld

zwischen Innovation und Kontrolle

mit Isabel Gadea
Deloitte

Organizational Design fiur

Kollaboration und Innovation
mit Prof. Dr. Tim Schweisfurth
Technische Universitat Hamburg

Generative Kl: Aufbruch in

eine neue Ara der Versicherung
mit Ann-Kathrin Bockinac (id-fabrik)
& Julian Lehmann (S-Hub)




10:00 - 11:00 EROFFNUNG

mit Andreas Schelling aus der

Finanz Informatik, Jens Rieken und

Jochen Balas aus der Star Finanz,

sowie Anna Friesen und Milena Rottensteiner
aus dem Sparkassen Innovation Hub

11:00 - 11:45 KISPA - Kinstliche Intelligenz in

der Sparkassen-Praxis

mit Cedric Klein (SSK Disseldorf), Malte Lange
(FI) und Matthias Drefs (S-MM), Lena Danzer
(S-Hub) und Mathias Hiitter (DSGV)

11:45 - 12:30 Die Rolle von Open Source fir

Vertrauenswiirdige KI
mit Armin Warda
Red Hat

12:30 - 14:00 MITTAGSPAUSE

Al-Safety durch Al-Regulation2" (Partner Area)

. 14:00 Fireside Chat mit Red Hat ,

14:00 - 14:45 Kl und das Internet 3.0
mit Kai Herzberger
Meta
14:45 - 15:30 Wie Kl die Kreativwelt verandert

mit Max Lederer von Jung von Matt

15:30 - 16:15 Kl-Innovationen fur

Bankdienstleistungen der Zukunft
mit Jens Polomski

16:15 - 17:00 Von Konten zu Konnektiviat
mit Marvin Vortkamp von wallis

17:00 - 17:30

Mehr Produktivitat mit Galaxy Al

mit Matthias Eberle
Samsung
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